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OMFATTENDE RESTAURERING AF FAABORG MUSEUM  
KAN NU IGANGSÆTTES  

Med tilsagn fra A.P. Møller Fonden, Augustinus Fonden og Aage og Johanne Louis-

Hansens Fond, der hver donerer 20 millioner kroner kan den tiltrængte 

restaurering af Faaborg Museum gå i gang.  

Arkitekt Carl Petersens enestående museumsbygning fra 1915 er slidt, og 

indeklima, sikring og lys trænger til en opgradering. Faaborg Museum har derfor 

gennem længere tid forberedt en restaurering for at modernisere museet og gøre 

forholdene for både kunst og publikum bedre, men i overensstemmelse med 

fredningsværdierne i det helstøbte og velbevarede gesamtkunstwerk.  

En meget glad museumsdirektør, Anne Højer Petersen, fortæller: 

”Vi vidste godt, at vi ønskede os MEGET store julegaver, men december er jo 

miraklernes tid, og i år skete et af dem i Grønnegade 75! En bygning fra 1915 vil i 2025 

uvægerligt vise træthedstegn, men det er en samlet set meget kompleks byggesag: 

Bygningsstrukturelle udfordringer skal løses, klimaet inden døre skal kunne styres 

bedre af hensyn til bevaringen af kunstværkerne, og publikumsoplevelsen skal 

forbedres, bl.a. gennem ny kunstbelysning – men alt sammen skal samtidigt ske så 

nænsomt som muligt af hensyn til de usædvanligt store arkitektoniske værdier, 

bygningen i sig selv repræsenterer.” 

Restaureringsprojektet er kun muligt takket være store donationer fra fonde og 

bidrag fra Faaborg-Midtfyn Kommune og staten.  

”Med opgavens omfang, store kompleksitet og de særlige hensyn bygningens 

fredningsværdier kræver, ser vi ind i en meget kostbare byggesag, og det er derfor med 

meget stor taknemmelighed, at vi har modtaget generøse tilsagn fra Aage og Johanne 

Louis-Hansens Fond, A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til 

almene Formaal samt fra Augustinus Fonden om at støtte restaureringen”, siger Anne 

Højer Petersen. 
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FAKTA 
Støttebeløb: Udover støtten fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, A.P. Møller 

Fonden og Augustinus Fonden på samlet 60 mio.kr. bidrager også Faaborg-

Midtfyn Kommune og staten med henholdsvis 15 og 5 mio.kr. 

Projektperiode: Projektet går i gang i 2026, hvor totalrådgivningen vil blive sendt i 

EU-udbud. Det forventes, at arbejdet kan være afsluttet i 2029. 

Faaborg Museum: Er et statsanerkendt kunstmuseum beliggende Grønnegade 75 i 

Faaborg. Arkitekt Carl Petersens Faaborg Museum åbnede i 1915 og er bredt 

anerkendt som et usædvanligt vellykket gesamtkunstwerk, hvor billedkunst, 

arkitektur og design udgør ét samlet hele. Museet er hjemsted for landets ældste 

specialsamling af Fynbomalernes værker, bl.a. Peter Hansen, Jens Birkholm, 

Johannes Larsen og kunstnerparret Anna og Fritz Syberg. 

 

KONTAKT  
Sascha Desirée Kinzella, PR & Kommunikation, Faaborg Museum  

/ direkte 93394645 / mobil 26434452. 

 

FOTOS 
Facade detalje. Faaborg Museum. Fotograf: Hélène Binet. 

Arkivet. Faaborg Museum. Fotograf: Hélène Binet. 

Lille malerisal. Faaborg Museum. Fotograf: Andreas Bastiansen.  

 

 

 

 

 

 

 


